
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell ’Università e della Ricerca  

Istituto Comprensivo    di   Villa d’ Almè 
Via Monte Bastia 10 - 24018 Villa d’ Almè BG   

Tel: 035 541223 – Fax: 035 636411 
Codice Fiscale 80029050160 – Codice meccanografico BGIC889004  

 e-mail: bgic889004@istruzione.it - Web: www.icvilla.edu.it 

 

Villa d’Almè 17/12/2019 

 

Al sito Web dell’Istituto 

Agli atti 

          Agli ATTI 

 

Oggetto:  Determina di liquidazione del Progetto finanziato Fondi Strutturali  

Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 - Azione 10.2.2A-FSEPON-LO- 

2017-354 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 

base – Competenze di base: Si riparte dalla base! 

 

CUP I97I18000080007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO - l’avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Potenziamento delle competenze di base in 

chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”. Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 

10.2.2A Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, 

lingue straniere, matematica, scienze, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al 

secondo ciclo– Competenze di base; 

 

VISTE – le delibere del Collegio dei Docenti n. 6 del 15/03/2017 e del Consiglio di istituto n.60 

del 20/03/2017, per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

 

VISTA – la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID /200 DEL 10/01/2018 di formale autorizzazione del 

progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica Azione 10.2.2A-FSEPON-

LO- 2017-354 – Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

– Competenze di base: Si riparte dalla base!; 

 

VISTI - i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto; 

 

VISTE – le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

 

VISTO – il Decreto n. 1747 del 21/06/2018 di Assunzione in Bilancio del finanziamento relativo 

al progetto PON in oggetto e la relativa delibera del Programma Annuale 2018 n. 93 

dell’08/02/2018; 

BGIC889004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005814 - 17/12/2019 - 6.2 - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota

http://www.icvilla.edu.it/


VISTA la realizzazione dei seguenti moduli previsti dal progetto: 

 

 TITOLO DEL MODULO  

ALUNNI 

 

 

ORE 

PERIODO DI SVOLGIMENTO 

1 Lingua madre  

Comun-I-care storica-Mente 

Scuola 

Secondaria 
30 Dal 22/11/2018 al 

07/03/2019 

2 Matematica  

Orientarsi nella matematica 

Scuola 

Secondaria 
30 Dal 15/11/2018 al 

28/02/2019 

 

 
VISTA la minore partecipazione, da parte degli alunni, rispetto alla previsione con conseguente 

minore finanziamento per ogni modulo: 

 

 TITOLO DEL MODULO Previsione iniziale 

 

Finanziamento 

effettivo 

 

1 Lingua madre  

Comun-I-care storica-Mente 

 

€ 5.011,50 

 

€ 4.311,66 

2 Matematica  

Orientarsi nella matematica 

 

€ 5.011,50 

 

€ 4.471,28 

 
 
VISTI gli incarichi conferiti per la realizzazione dei moduli come di seguito elencati: 

 

 

DETERMINA 

 

La liquidazione degli incarichi svolti, come da prospetti allegati, a seguito di rendicontazione ore 

e registro firme 

 

 

 

              Il Dirigente Scolastico 

        (Dott.ssa Marta Beatrice Rota) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BGIC889004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005814 - 17/12/2019 - 6.2 - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota



 

 

SCHEDA FINANZIARIA

Codice: 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-354

MODULO: Comun-I-care storica-Mente

Articolazione: n. 1 moduli  da  30/h con 15 alunni 

Importo finanziato: € 5.011,50 in fase di preventivo - € 4.311,66 finanziamento effettivo

Voce di entrate Valore unitario Quantità N. soggetti Totale previsione Totale consuntivo

Base esperto 70,00 €              30 2.100,00 €                      2.100,00 €                

Base tutor 30,00 €              30 900,00 €                        900,00 €                   

Referente valutazione 30,00 €              15 450,00 €                        figura annullata

Gestione 3,47 30 15 1.561,50 €                      1.311,66 €                

Totale entrate 5.011,50 €                      4.311,66 €                

Voce di costo previsione Valore unitario Quantità N. soggetti Totale

Voce di costo 

consuntivo

n. ore svolte a 

consuntivo

Esperto 70,00 €              30 1 2.100,00 €                      2.100,00 €                30

Tutor 30,00 €              30 1 900,00 €                        900,00 €                   30

Referente valutazione 30,00 €              15 450,00 €                        figura annullata

Organizzazione DS 33,18 €              10 1 331,80 €                        331,75 €                   10

Gestione DSGA 24,55 €              20 1 491,00 €                        490,97 €                   20

Ass. Amministrativo - alunni 19,25 €              6 1 115,50 €                        115,43 €                   6

Ass. Amministrativo - acquisti 19,25 €              2 1 38,50 €                          38,47 €                    2

Ass. Amministrativo - contabilità 19,25 €              12 1 231,00 €                        192,40 €                   10

Coll. Scolastici 16,59 €              15 3 248,85 €                        132,69 €                   8

Pubblicità 104,85 €                        9,95 €                      

Totale uscite 5.011,50 €                      4.311,66 €                

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VILLA D'ALME'

SCHEDA FINANZIARIA

Codice: 10.2.2A-FSEPON-LO-2017-354

MODULO: "Orientarsi nella matematica"

Articolazione: n. 1 moduli  da  30/h con 15 alunni 

Importo finanziato: € 5.011,50 in fase di preventivo - € 4.471,28 finanziamento effettivo

Voce di entrate Valore unitario Quantità N. soggetti Totale preventivo Totale consuntivo

Base esperto 70,00 €              30 2.100,00 €               2.100,00 €               

Base tutor 30,00 €              30 900,00 €                 900,00 €                  

Referente valutazione 30,00 €              15 450,00 €                 figura annullata

Gestione 3,47 30 15 1.561,50 €               1.471,28 €               

Totale entrate 5.011,50 €               4.471,28 €               

Voce di costo preventivo Valore unitario Quantità N. soggetti Totale

Voce di costo 

consuntivo

n. ore svolte a 

consuntivo

Esperto 70,00 €              30 1 2.100,00 €               2.100,00 €               30

Tutor 30,00 €              30 1 900,00 €                 900,00 €                  30

Referente valutazione 30,00 €              15 450,00 €                 figura annullata

Organizzazione DS 33,18 €              10 1 331,80 €                 331,75 €                  10

Gestione DSGA 24,55 €              20 1 491,00 €                 490,97 €                  20

Ass. Amministrativo - alunni 19,25 €              6 1 115,50 €                 115,43 €                  6

Ass. Amministrativo - acquisti 19,25 €              2 1 38,50 €                   38,47 €                   2

Ass. Amministrativo - contabilità 19,25 €              12 1 231,00 €                 211,64 €                  11

Coll. Scolastici 16,59 €              15 3 248,85 €                 215,62 €                  13

Pubblicità 104,85 €                 67,40 €                   

Totale uscite 5.011,50 €               4.471,28 €               

BGIC889004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005814 - 17/12/2019 - 6.2 - U

Firmato digitalmente da  Marta Beatrice Rota


		2019-12-18T09:36:44+0100
	Rota Marta Beatrice




